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§ 5 

Konkreta åtgärder för att bryta kunskapssegregationen  

Svar på remiss från kommunstyrelsen av motion 2013:44 

Dnr 1.6-336/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Karin Rågsjö (V) föreslår i motionen åtgärder för att åstadkomma 

en mer likvärdig skola för alla barn i Stockholm.  

 

Förvaltningen beskriver i tjänsteutlåtandet hur ny kunskap om 

utbildningens betydelse för barns och ungdomars hela 

livssituation, på både kort och lång sikt, under de senaste åren 

haft stor inverkan på det sociala arbetet i staden. 

Socialförvaltningen arbetar tillsammans med 

stadsdelsförvaltningarna, förskolan, de lokala skolorna och 

utbildningsförvaltningen för att alla barn och ungdomar i staden 

ska ha de bästa förutsättningar för att genomföra grund- och 

gymnasieskolan. En del av dessa gemensamma satsningar bedrivs 

i projektform för att nya arbetssätt behöver prövas. Andra 

åtgärder ingår i det ständiga utvecklingsarbetet som bedrivs i 

ordinarie strukturer.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

30 augusti 2013. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten 

Ewa Samuelsson (KD) och ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) 

föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag 

till beslut. 

 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) framlade ett annat 

förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

detta förslag. 
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Ledamoten Inger Stark (V) framlade ytterligare ett annat förslag 

till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta 

förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD) och ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) reserverade sig mot 

nämndens beslut enligt följande. 

 

1. Socialnämnden beslutar att i huvudsak bifalla 

förvaltningens förslag. 

 

2. Därutöver anför nämnden följande. 

 

Karin Rågsjö (V) har i sin motion ”Konkreta åtgärder för att 

bryta kunskapssegregationen” föreslagit ett antal åtgärder för att 

öka likvärdigheten och minska skillnaderna mellan Stockholms 

skolor för varje enskild individ. 

 

Detta är en intention som Socialdemokraterna delar. De senaste 

åren har vi sett hur skillnaderna i kunskapsresultat ökar. De 

skolor som 2006 som hade en lägre andel behöriga till gymnasiet 

har minskat än mer, medan de skolor som har en högre andel 

behöriga till gymnasiet ökat denna andel. De ökade skillnaderna 

mellan skolor i Sverige lyfts bland annat fram som ett negativt 

exempel i “OECD (2013) PISA in Focus 27”. Ett liknande 

samband kan ses vid en mätning av meritpoängen där det går 

sämst, respektive där det går bäst. Detta är ett resultat av den 

förda politiken där fina ord utlovats men knappa resurser har 

tilldelats. Det räcker inte att prata om medel till olika projekt. Ett 

helhetsgrepp behöver tas från grundskola till gymnasium där 

kraftfulla satsningar görs på de skolor som är i mest behov av 

extra medel för att kunna bryta den kunskapssegregation som 

breder ut sig i Stockholms stad.  

.  

Att bryta kunskapssegregationen är ett viktigt led i att minska 

klyftorna i Stockholm. Detta är idag den viktigaste uppgiften för 

att skapa ett Stockholm för alla.  
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Reservation 

ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot nämndens beslut 

enligt följande. 

 

1. Socialnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att 

bifalla motionen. 

 

2. Därutöver framförs följande. 

 

Vi anser att motionen ska bifallas. Karin Rågsjö (V) har en 

mängd förslag i sin motion som skulle göra skillnad, bland annat 

en social investeringsfond och ett förändrat ersättnings- och 

resursfördelningssystem. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

 

Att förvaltningen lyfter fram SkolFam är bra, dock vill 

Miljöpartiet se en utökning av den grupp som får detta extra 

personriktade stöd. Många skolbarn behöver inte placeras men 

har ändå en svår skolsituation på grund av sina trassliga 

hemsituationer. Dessa barn borde kunna ha stor glädje av 

upplägget i SkolFam. 

 

Att motverka skol- och kunskapssegregationen behöver 

ytterligare uppmärksammas och ges resurser till. Nyligen har vi 

sett hur nuvarande majoritet varit för snabb att dra ner på resurser 

för barn med särskilda behov, något som gör segregationen 

större. 

 

Själva motionen spänner över många områden och vi håller med 

om att mycket mer behövs göras för att minska 

kunskapssegregationen för våra barn och unga. Vi hänvisar till 

Miljöpartietss budgetförslag för Stockholms stad, särskilt för 

utbildningsnämnden. 

 


